
Fyzika 7.třída 2023/24  

Pomůcky: 

• učebnice 
• pracovní sešit 
• sešit A4 – doporučujeme čtverečkovaný dvacetilistový 
• propiska, tužka, pravítko 
• ostatní pomůcky po dohodě 

Kritéria hodnocení: 

• testy 
• vstupní otázky do písemkového sešitu 
• propustky 
• laboratorní práce 
• aktivita (v hodinách, dobrovolné domácí práce) - váha dle náročnosti  
• projekty samostatné a skupinové – váha podle náročnosti 
• ústní zkoušení po dohodě s žákem 
• při hodnocení je známka v rozmezí X,35 – X,75 (např. 2.35 – 2.75) je nerozhodná  
• nerozhodná známka je rozhodnuta na základě vstupních otázek, aktivity a propustek 

Podmínky pro klasifikaci  

• napsané všechny písemné testy 

• minimálně 1 laboratorní práce za pololetí 

• 70 % účasti na hodinách fyziky 

• Výstup před třídou 1x za školní rok 

• Minimální počet známek za pololetí je 5.  

• Testy se dopisují během konzultačních hodin, neopravují.   

Sick lesson:  

• sick lesson je hodina, kdy se žák nepodílí na výukových aktivitách, nepíše vstupní otázky, ani 
propustky  

• žák si předem vymyslí, jaká bude jeho samostatná práce (např. čtení knihy, domácí úkol, 
příprava na test). Popis této popíše do Teamu fyziky třídy alespoň den předem  

• během sick lesson žák nemůže používat mobilní zařízení 
• 1x za pololetí je možné si vybrat volno na 1 hodinu 
• nelze jí využít v době jakýchkoli testů 
• sick lesson si může vybrat maximálně 5 žáků ze stejné třídy  
• žák před následující hodinou prokáže, že si doplnil látku 
• sick lesson si nemůže vzít žák, který má velký počet absencí (>15%) 

 


